

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS FONACIDE
 DEL 01/01/2023 AL 31/08/2023

NIVEL: 30 ENTIDAD: 245 - MUNICIPALIDAD DE 3 DE MAYO

| GRUPO | SUB. GRUPO | ORIGEN | DETALLE | F.F. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICADO | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO | RECAUDADO | % EJECUCION |
|-----------------------|------------|--------|---------|------|---|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------|-------------|
| 100 | | | | | INGRESOS CORRIENTES | 330.000.000 | 0 | 330.000.000 | 176.019.090 | 16.019.090 | 5 |
| | 150 | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 330.000.000 | 0 | 330.000.000 | 176.019.090 | 16.019.090 | 5 |
| | | 153 | 70 | 30 | APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES | 330.000.000 | 0 | 330.000.000 | 176.019.090 | 16.019.090 | 5 |
| 200 | | | | | INGRESOS DE CAPITAL | 770.000.000 | 0 | 770.000.000 | 410.711.216 | 410.711.216 | 53 |
| | 220 | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 770.000.000 | 0 | 770.000.000 | 410.711.216 | 410.711.216 | 53 |
| | | 223 | 70 | 30 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES | 770.000.000 | 0 | 770.000.000 | 410.711.216 | 410.711.216 | 53 |
| 300 | | | | | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 197.595.930 | 197.595.930 | 197.595.930 | 197.595.930 | 100 |
| | 340 | | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 197.595.930 | 197.595.930 | 197.595.930 | 197.595.930 | 100 |
| | | 343 | 21 | 30 | RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES | 0 | 197.595.930 | 197.595.930 | 197.595.930 | 197.595.930 | 100 |
| TOTAL GENERAL: | | | | | | 1.100.000.000 | 197.595.930 | 1.297.595.930 | 784.326.236 | 624.326.236 | 48 |

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS ROYALTIES

DEL 01/01/2023 AL 31/08/2023

NIVEL: 30 ENTIDAD: 245 - MUNICIPALIDAD DE 3 DE MAYO

| GRUPO | SUB. GRUPO | ORIGEN | DETALLE | F.F. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICADO | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO | RECAUDADO | % EJECUCION |
|-----------------------|------------|--------|---------|------|---|----------------------|--------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------|
| 100 | | | | | INGRESOS CORRIENTES | 460.000.000 | 0 | 460.000.000 | 299.855.774 | 299.855.774 | 65 |
| | 150 | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 460.000.000 | 0 | 460.000.000 | 299.855.774 | 299.855.774 | 65 |
| | | 153 | 70 | 30 | APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES | 460.000.000 | 0 | 460.000.000 | 299.855.774 | 299.855.774 | 65 |
| 200 | | | | | INGRESOS DE CAPITAL | 1.840.000.000 | 0 | 1.840.000.000 | 1.199.423.091 | 1.199.423.091 | 65 |
| | 220 | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 1.840.000.000 | 0 | 1.840.000.000 | 1.199.423.091 | 1.199.423.091 | 65 |
| | | 223 | 70 | 30 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES | 1.840.000.000 | 0 | 1.840.000.000 | 1.199.423.091 | 1.199.423.091 | 65 |
| 300 | | | | | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 209.339.617 | 209.339.617 | 209.339.617 | 209.339.617 | 100 |
| | 340 | | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 209.339.617 | 209.339.617 | 209.339.617 | 209.339.617 | 100 |
| | | 343 | 21 | 30 | RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES | 0 | 209.339.617 | 209.339.617 | 209.339.617 | 209.339.617 | 100 |
| TOTAL GENERAL: | | | | | | 2.300.000.000 | 209.339.617 | 2.509.339.617 | 1.708.618.482 | 1.708.618.482 | 68 |

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTO FONACIDE
DEL 01/01/2023 AL 31/08/2023

NIVEL: 30 ENTIDAD: 245 - MUNICIPALIDAD DE 3 DE MAYO

| OBJ. DEL GASTO | F.F. | O.F. | DPT. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICADO | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTADO | PAGADO | OBLIG. PEND. DE PAGO |
|-----------------------|------|------|------|---|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|---------------------|--------------------|----------------------|
| 500 | 30 | | | INVERSION FÍSICA | 770.000.000 | 195.906.728 | 965.906.728 | 156.191.883 | 809.714.845 | 156.191.883 | 0 |
| 520 | 30 | | | CONSTRUCCIONES | 700.000.000 | 195.906.728 | 895.906.728 | 156.191.883 | 739.714.845 | 156.191.883 | 0 |
| 522 | 30 | 3 | 6 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL | 700.000.000 | 195.906.728 | 895.906.728 | 156.191.883 | 739.714.845 | 156.191.883 | 0 |
| 540 | 30 | | | ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 0 | 0 |
| 541 | 30 | 3 | 6 | ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 0 | 0 |
| 800 | 30 | | | TRANSFERENCIAS | 330.000.000 | -173.768.098 | 156.231.902 | 0 | 156.231.902 | 0 | 0 |
| 840 | 30 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 330.000.000 | -173.768.098 | 156.231.902 | 0 | 156.231.902 | 0 | 0 |
| 848 | 30 | 3 | 6 | TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | 330.000.000 | -173.768.098 | 156.231.902 | 0 | 156.231.902 | 0 | 0 |
| 900 | 30 | | | OTROS GASTOS | 0 | 175.457.300 | 175.457.300 | 153.414.000 | 22.043.300 | 153.414.000 | 0 |
| 960 | 30 | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE | 0 | 175.457.300 | 175.457.300 | 153.414.000 | 22.043.300 | 153.414.000 | 0 |
| 960 | 30 | 3 | 6 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE | 0 | 175.457.300 | 175.457.300 | 153.414.000 | 22.043.300 | 153.414.000 | 0 |
| TOTAL GENERAL: | | | | | 1.100.000.000 | 197.595.930 | 1.297.595.930 | 309.605.883 | 987.990.047 | 309.605.883 | 0 |

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTO ROYALTIES
DEL 01/01/2023 AL 31/08/2023

NIVEL: 30 ENTIDAD: 245 - MUNICIPALIDAD DE 3 DE MAYO

| OBJ. DEL GASTO | F.F. | O.F. | DPT. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICADO | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTADO | PAGADO | OBLIG. PEND. DE PAGO |
|-----------------------|------|------|------|--|----------------------|--------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 100 | 30 | | | SERVICIOS PERSONALES | 84.500.000 | 31.300.000 | 115.800.000 | 96.570.242 | 19.229.758 | 96.570.242 | 0 |
| 140 | 30 | | | PERSONAL CONTRATADO | 84.500.000 | 31.300.000 | 115.800.000 | 96.570.242 | 19.229.758 | 96.570.242 | 0 |
| 144 | 30 | 11 | 6 | JORNALES | 84.500.000 | 31.300.000 | 115.800.000 | 96.570.242 | 19.229.758 | 96.570.242 | 0 |
| 200 | 30 | | | SERVICIOS NO PERSONALES | 120.600.000 | 10.500.000 | 131.100.000 | 85.406.874 | 45.693.126 | 85.406.874 | 0 |
| 240 | 30 | | | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES | 0 | 10.500.000 | 10.500.000 | 10.280.374 | 219.626 | 10.280.374 | 0 |
| 244 | 30 | 11 | 6 | MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE | 0 | 10.500.000 | 10.500.000 | 10.280.374 | 219.626 | 10.280.374 | 0 |
| 260 | 30 | | | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | 120.600.000 | 0 | 120.600.000 | 75.126.500 | 45.473.500 | 75.126.500 | 0 |
| 266 | 30 | 11 | 6 | CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES | 120.600.000 | 0 | 120.600.000 | 75.126.500 | 45.473.500 | 75.126.500 | 0 |
| 300 | 30 | | | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 20.612.000 | 190.305.000 | 210.917.000 | 210.612.000 | 305.000 | 210.612.000 | 0 |
| 360 | 30 | | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 20.612.000 | 190.305.000 | 210.917.000 | 210.612.000 | 305.000 | 210.612.000 | 0 |
| 361 | 30 | 11 | 6 | COMBUSTIBLES | 20.612.000 | 190.305.000 | 210.917.000 | 210.612.000 | 305.000 | 210.612.000 | 0 |
| 500 | 30 | | | INVERSION FÍSICA | 780.875.700 | -302.460.383 | 478.415.317 | 0 | 478.415.317 | 0 | 0 |
| 520 | 30 | | | CONSTRUCCIONES | 767.375.700 | -302.460.383 | 464.915.317 | 0 | 464.915.317 | 0 | 0 |
| 521 | 30 | 11 | 6 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 200.000.000 | 167.539.617 | 367.539.617 | 0 | 367.539.617 | 0 | 0 |
| 522 | 30 | 11 | 6 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL | 567.375.700 | -470.000.000 | 97.375.700 | 0 | 97.375.700 | 0 | 0 |
| 530 | 30 | | | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN | 13.500.000 | 0 | 13.500.000 | 0 | 13.500.000 | 0 | 0 |
| 538 | 30 | 11 | 6 | HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN GENERAL | 13.500.000 | 0 | 13.500.000 | 0 | 13.500.000 | 0 | 0 |
| 700 | 30 | | | SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA | 902.288.000 | 235.712.000 | 1.138.000.000 | 686.718.013 | 451.281.987 | 686.718.013 | 0 |
| 730 | 30 | | | AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA | 902.288.000 | 235.712.000 | 1.138.000.000 | 686.718.013 | 451.281.987 | 686.718.013 | 0 |
| 733 | 30 | 11 | 6 | AMORTIZACION DE LA DEUDA CON EL SECTOR PRIVADO | 902.288.000 | 235.712.000 | 1.138.000.000 | 686.718.013 | 451.281.987 | 686.718.013 | 0 |
| 800 | 30 | | | TRANSFERENCIAS | 360.000.000 | 0 | 360.000.000 | 196.800.000 | 163.200.000 | 196.800.000 | 0 |
| 870 | 30 | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | 360.000.000 | 0 | 360.000.000 | 196.800.000 | 163.200.000 | 196.800.000 | 0 |
| 874 | 30 | 11 | 6 | APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO | 360.000.000 | 0 | 360.000.000 | 196.800.000 | 163.200.000 | 196.800.000 | 0 |
| 900 | 30 | | | OTROS GASTOS | 31.124.300 | 43.983.000 | 75.107.300 | 75.107.300 | 0 | 75.107.300 | 0 |
| 960 | 30 | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE | 0 | 43.983.000 | 43.983.000 | 43.983.000 | 0 | 43.983.000 | 0 |
| 960 | 30 | 11 | 6 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE | 0 | 43.983.000 | 43.983.000 | 43.983.000 | 0 | 43.983.000 | 0 |
| 980 | 30 | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE | 31.124.300 | 0 | 31.124.300 | 31.124.300 | 0 | 31.124.300 | 0 |
| 980 | 30 | 11 | 6 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE | 31.124.300 | 0 | 31.124.300 | 31.124.300 | 0 | 31.124.300 | 0 |
| TOTAL GENERAL: | | | | | 2.300.000.000 | 209.339.617 | 2.509.339.617 | 1.351.214.429 | 1.158.125.188 | 1.351.214.429 | 0 |

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL